

**Консолидированный бухгалтерский баланс
(неаудированный)
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 октября 2010 года**

Наименование статей	на 01.10.2010 года	на 01.01.2010 года
Активы		
Денги и их эквиваленты	21 639 934	18 266 670
Обязательные резервы	4 592 814	4 525 802
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	3 919 428	
Средства в кредитных учреждениях	1 902 051	4 075 109
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:	23 370 875	14 878 262
- имеющиеся в наличии для продажи	22 459 652	13 740 338
удерживаемые до погашения	911 223	1 137 924
Займы клиентам	255 485 849	245 435 301
Основные средства	5 997 227	5 978 281
Активы по отсроченному подоходному налогу	592 930	930 825
Страховые активы	143 233	220 091
Прочие активы	3 596 119	2 768 814
Итого активов:	321 240 460	297 079 155
Обязательства		
Средства Правительства и НБРК	12 196 788	13 874 225
Средства кредитных учреждений	2 962 339	10 443 537
Средства клиентов	211 660 087	179 762 853
Выпущенные долговые ценные бумаги	47 908 134	48 134 158
Резервы	38 216	108 086
Страховые обязательства	563 562	914 577
Прочие обязательства	1 809 309	723 752
Итого обязательств:	277 138 435	253 961 188
Собственный капитал		
Уставный капитал:		
-простые акции	31 652 370	31 652 370
-привилегированные акции	303 711	303 711
Дополнительно оплаченный капитал	100	237 220
Выкупленные собственные акции	(77 014)	(278 401)
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	1 152 492	1 128 997
Фонд переоценки ценных бумаг	384 825	(512 219)
Нераспределенный доход и прочие резервы	10 467 183	10 323 638
Итого:	43 883 667	42 855 316
Доля меньшинства	218 358	362 651
Итого собственного капитала:	44 102 025	43 117 967
Итого обязательств и собственного капитала:	321 240 460	297 079 155
Балансовая стоимость простых акций (в тенге)		13,005
Балансовая стоимость привилегированных акций (в тенге)		11,156

И.о. Председателя Правления

Даукенов Р.С.

Главный бухгалтер

Жаканбаев Р.С.



**Консолидированный отчет о доходах и расходах
(неаудированный)
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 октября 2010 года**

Наименование	на 01.10.2010 года	на 01.10.2009г
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы	21 934 765	22 956 345
Ценные бумаги	1 057 264	1 134 226
Вклады в других банках	281 150	1 202 113
Итого	23 273 179	25 292 684
Торговые ценные бумаги	0	0
	23 273 179	25 292 684
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Вклады клиентов	(8 805 998)	(10 836 129)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(3 495 936)	(3 064 474)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(1 157 885)	(1 975 690)
Итого	(13 459 819)	(15 876 293)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	9 813 360	9 416 391
Отчисления в резервы на обесценение	(3 061 061)	(3 142 037)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	6 752 299	6 274 354
Доход в виде комиссионных и сборов	2 576 903	2 365 270
Расходы в виде комиссионных и сборов	(917 754)	(410 797)
Комиссионные и сборы	1 659 149	1 954 473
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	(1 040 479)	369 283
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам		
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дивиденды	131 192	2 682 734
курсовые разницы	236 167	(2 375 346)
Доходы от страховой деятельности	739 272	854 466
Понесенные страховые выплаты	(211 948)	(347 317)
Прочие доходы	128 504	489 116
Доходы, не связанные с получением вознаграждения и комиссии	-17 292	1 672 936
Непроцентные доходы	1 641 857	3 627 409
Заработная плата и расходы на персонал	(3 628 284)	(3 584 136)
Налоги, помимо подоходного налога	(287 515)	(231 215)
Амортизационные расходы	(456 764)	(444 996)
Административные и операционные расходы	(3 281 512)	(2 784 312)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим	(324 228)	(565 131)
Прочие (резервы) по внебалансовым счетам	42 804	(52 921)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(7 935 499)	(7 662 711)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	458 657	2 239 052
Расходы по подоходному налогу	(346 521)	(575 507)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	112 136	1 663 545
Доля меньшинства в чистом доходе	(3 402)	(32 749)
Чистый доход	108 734	1 630 796

Базовый и разводненный доход на акцию (в тенге)

34,23

И.о. Председателя Правления

Даукенов Р.С.

Главный бухгалтер

Жаканбаев Р.С.



Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»
(неаудированный)
по состоянию на 01 октября 2010 года

Наименование	на 01.10.2010г	на 01.10.2009г
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	13 128 806	13 853 118
Проценты уплаченные	(14 837 427)	(14 884 793)
Доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	131 192	2 682 734
Комиссионные полученные	2 624 099	2 270 838
Комиссионные уплаченные	(953 761)	(495 308)
Прочий операционный доход полученный	(165 768)	(1 085 879)
Операционные расходы уплаченные	(7 294 454)	(6 695 161)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(7 367 313)	(4 354 451)
Чистое (увеличение)/ уменьшение в операционных активах		
Чистое уменьшение в обязательных резервах	(67 012)	1 208 124
Чистое уменьшение в торговых ценных бумагах	(4 049 189)	257 568
Чистое(увеличение)/уменьшение в средствах в кредитных учреждениях	2 373 740	4 114 002
Чистое увеличение в займах клиентам	(4 139 889)	(26 862 833)
Чистое увеличение в прочих активах	3 040 967	(1 204 487)
Чистое увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах	-	-
Чистое(уменьшение) / увеличение в средствах кредитных учреждений	(8 130 016)	(18 031 539)
Чистое увеличение/(уменьшение) в средствах клиентов	33 531 642	11 274 992
Чистое уменьшение в прочих обязательствах	924 735	9 411 391
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	16 117 665	(24 187 233)
Подоходный налог уплаченный	(920 517)	99 195
Чистое поступление/ (расходование) денежных средств в операционной деятельности	15 197 148	(24 088 038)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	(334 887)	(432 290)
Поступления от реализации основных средств	32 746	84 942
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	33 158 063	10 818 893
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(40 993 004)	(13 509 281)
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(8 137 082)	(3 037 736)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от увеличения уставного капитала	-	1 440
Приобретение собственных выкупленных акций	201 387	(81 610)
Погашенные долговые ценные бумаги	(4 321 200)	14 928 171
Чистое(расходование)/ поступление денежных средств от финансовой деятельности	(4 119 813)	14 848 001
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	433 011	(592 261)
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	3 373 264	(12 870 034)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18 266 670	19 679 590
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	21 639 934	6 809 556

И.о Председателя Правления

Главный бухгалтер



Даукенов Р.С.

Жаканбаев Р.С.

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале
(неаудированный)
80
по состоянию на 01 октября 2010 года**

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные выкупленные акции - простые акции	Собственные выкупленные акции - привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Фонд переоценки пенных	Фонд переоценки основных средств	Фонд по прочей переоценки	Нераспределенный доход/убыток и резервный капитал	Итого	Доля меньшинств	Итого капитала
на 01 января 2009 года	31 650 930	303 711	(215 905)	(12 780)	100	(1 317 568)	1 205 127	14 473	10 027 465	41 655 553	249 960	41 905 513
пересчет						(487)			-28 784			-29 271
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	568 071	0	0	0	568 071		568 071
Реконструкционные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющиеся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	492 710	0	0	0	492 710		492 710
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогообложения	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Резерв переоценки иностранной валюты (курсовые разницы)	0	0	0	0	0	0	(20 995)	20 995	0	0		0
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	0	0	(72 995)	20 995	(72 995)		-72 995
Перераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	1 060 781	(20 995)	(72 995)	20 995	987 786		987 786
Итого доходы и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	0	0	0	1 630 796	1 630 796	32 749	1 663 545
Увеличение уставного капитала	1 440	0	0	0	0	1 060 781	(20 995)	(72 995)	1 651 791	2 618 582	32 749	2 651 331
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	237 120	0	0	0	0	238 560		238 560
Доля меньшинств, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Выкуп собственных акций	0	0	(47 494)	(3 823)	0	0	0	0	0	(51 317)	13 113	13 113
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 786		65 786
на 01 октября 2009 года	31 652 370	303 711	(263 399)	(16 603)	237 220	(257 274)	1 184 132	(58 522)	11 716 258	44 497 893	295 822	44 793 715
на 01 января 2010 года	31 652 370	303 711	(263 398)	(15 003)	237 220	(512 219)	1 183 561	(54 564)	10 323 638	42 855 316	262 651	43 117 967
пересчет									0	0		0
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	655 406	0	0	0	655 406		655 406
Реконструкционные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющиеся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	241 638	0	0	0	241 638		241 638
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогообложения	0	0	0	0	0	0	(5 475)	5 475	0	0		0
Резерв переоценки иностранной валюты (курсовые разницы)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	0	0	28 970	0	28 970		28 970
Перераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	897 044	-5 475	28 970	5 475	926 014	0	926 014
Итого доходы и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	0	0	0	108 734	108 734	(3 402)	105 332
Увеличение уставного капитала	0	0	0	0	0	897 044	-5 475	28 970	114 209	1 034 748	-3 402	1 031 346
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	237 120	0	0	0	0	-237 120		-237 120
Доля меньшинств, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Выкуп собственных акций	0	0	201 387	0	0	0	0	0	0	0	(40 891)	-40 891
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201 387		201 387
на 01 октября 2010 года	31 652 370	303 711	-62 011	-15 003	100	384 825	1 178 086	-26 594	10 467 183	43 883 667	218 358	44 102 025

И.о. Председателя Правления  Даукенов Р.С.

Главный бухгалтер  Жаканбаев Р.С.

